
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я
Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради

від 19 лютого 2021 року № 101-VIII 
«Про затвердження Порядку надання цільової адресної допомоги

сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах,
та малозабезпеченим верствам населення Одеської області»

У  зв’язку  з  широкомасштабною  збройною  агресією  російської
федерації  проти  України,  керуючись  статтею 43 Закону  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи  Укази Президента України
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»
та від 05 лютого 2024 року № 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного
стану в Україні», затверджені відповідними законами, з урахуванням потреби
невідкладного  та  ефективного  реагування  на  наявні  загрози  національним
інтересам України, з метою захисту прав громадян, допомоги постраждалим
та  сім’ям  загиблих  внаслідок  надзвичайної  ситуації  воєнного  характеру,
спричиненої  збройною  агресією  російської  федерації,  та  інших  воєнних
конфліктів, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  Одеської  обласної  ради  від  19  лютого
2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної
допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у  складних  життєвих  обставинах,  та
малозабезпеченим  верствам  населення  Одеської  області»  (зі  змінами),
виклавши такі пункти у новій редакції:

– «1.3. Матеріальна допомога мешканцям Одеської області надається в
межах  обласної комплексної  програми соціальної  підтримки населення  на
2024-2026 роки  «Соціальний  захист  населення  в  Одеській  області»  
(далі – Програма)  на відповідний бюджетний період одноразово – один раз
протягом  календарного  року  на  вирішення  певних  обставин  (головним
розпорядником бюджетних коштів у межах Програми) за поданням депутата
Одеської  обласної  ради,  за  особистим  зверненням  до  голови  Одеської
обласної ради або за зверненням від голови (начальника) Одеської обласної
державної (військової) адміністрації.»;



–  «2.1.  Для  отримання  матеріальної  допомоги  необхідне  подання
депутата Одеської обласної ради та письмова заява на ім’я цього депутата
або  звернення  від  голови  (начальника)  Одеської  обласної  державної
(військової) адміністрації та письмова заява на його ім’я особи чи особиста
письмова заява  на  ім’я  голови Одеської  обласної  ради особи або  одного  
із членів його сім’ї, який передбачений у підпункті 1.5.3. пункту 1.5. розділу 
І Порядку (далі – заявник).».

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено та внесено
                                                                                                   на розгляд постійною комісією обласної 
                                                                                                   ради з питань охорони здоров’я та 
                                                                                                  соціальної політики 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
 до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 19 лютого
2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової

адресної допомоги сім’ям, які опинилися у складних життєвих
обставинах, малозабезпечених верствам населення»

У  зв’язку  з  необхідністю  приведення  до  юридичної  відповідності
Порядку  надання  цільової  адресної  допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у
складних життєвих обставинах, малозабезпечених верствам населення (далі –
Порядок),  затвердженого  рішенням Одеської  обласної  ради  від  19  лютого
2021 року № 101-VIII (зі  змінами), вносяться зміни до пунктів 1.3. та 2.1.
Порядку,  а  саме  можливості  опрацювання  звернень  мешканців  Одеської
області  до  голові  (начальника)  Одеської  обласної  державної  (військової)
адміністрації.  

Голова постійної  комісії обласної ради 
з питань охорони здоров’я та соціальної
політики про розгляд справ щодо надання 
цільової адресної допомоги       Дмитро ЧАПІР


